
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2023-044

PUBLIÉ LE  5 JUILLET 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification

composition du CTS Pumonte (6 pages) Page 4

R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification

composition CDU (4 pages) Page 11

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-21-00003 - Arrêté ARS n°2023-350 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du Centre

Hospitalier Calvi-Balagne (1 page) Page 16

R20-2023-06-21-00004 - Arrêté ARS n°2023-351 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du CH Ajaccio (1

page) Page 18

R20-2023-06-21-00002 - Arrêté ARS n°2023-352 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la SA

Cliniques d'Ajaccio (1 page) Page 20

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport / Délégation

Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport

R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE (4 pages) Page 22

R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA SYNCHRO

BASTIA (4 pages) Page 27

R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA (4 pages) Page 32

R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSOCIATION

FAMILIALE I ZICCHINI (4 pages) Page 37

R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR (4 pages) Page 42

R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI NAUTIQUE

CLUB (4 pages) Page 47

R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA VERDE

SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 (4 pages) Page 52

R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA VERDE

SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 (5 pages) Page 57

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter à

EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles (4

pages) Page 63

R20-2023-07-04-00071 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter à

Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des structures agricoles (3 pages) Page 68

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt / Direction

Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt

R20-2023-07-04-00070 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles à M CASANOVA Lisandru (3 pages) Page 72

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Régionale de l Economie,de l'Emploi,du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour l'année 2023, le

montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement

et de réinsertion sociale de la Fédération des Associations Laïques et

d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse (4

pages) Page 76

R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de la

dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de

réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" (4 pages) Page 81

R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de la

dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de

réinsertion sociale Maria Stella de l'association STELLARIA (4 pages) Page 86

R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de la

dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de

réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La Fraternité du Partage (4

pages) Page 91

R20-2023-07-03-00005 - Décision portant affectation d'agents au sein de

l'unité Régionale d'appui et de contrôle chargée de la lutte contre le travail

illégal (URACTI) en Corse. (1 page) Page 96

R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims  (4 pages) Page 98

R20-2023-07-03-00007 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims. (2 pages) Page 103

SGAMI SUD /

R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de

la réserve opérationnelle de la police nationale �  3ème session 2023 (6

pages) Page 106

R20-2023-06-30-00002 - Arrêté portant composition du conseil médical

interdépartemental compétent à l�égard des fonctionnaires actifs de la

police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du

ministère de l�intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud (3 pages) Page 113

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-27-00009

Arrêté ARS N°2023-378-portant modification

composition du CTS Pumonte

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00009 - Arrêté ARS N°2023-378-portant modification composition du CTS

Pumonte 10



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-27-00010

Arrêté ARS N°2023-379-portant modification

composition CDU

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification composition CDU 11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification composition CDU 12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification composition CDU 13



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification composition CDU 14



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-27-00010 - Arrêté ARS N°2023-379-portant modification composition CDU 15



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-21-00003

Arrêté ARS n°2023-350 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission

des usagers du Centre Hospitalier Calvi-Balagne

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00003 - Arrêté ARS n°2023-350 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers du Centre Hospitalier Calvi-Balagne 16



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00003 - Arrêté ARS n°2023-350 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers du Centre Hospitalier Calvi-Balagne 17



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-21-00004

Arrêté ARS n°2023-351 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission

des usagers du CH Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00004 - Arrêté ARS n°2023-351 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers du CH Ajaccio 18



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00004 - Arrêté ARS n°2023-351 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers du CH Ajaccio 19



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-06-21-00002

Arrêté ARS n°2023-352 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission

des usagers de la SA Cliniques d'Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00002 - Arrêté ARS n°2023-352 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers de la SA Cliniques d'Ajaccio 20



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-06-21-00002 - Arrêté ARS n°2023-352 portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers de la SA Cliniques d'Ajaccio 21



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-05-00001

ARRETE SC CONSERVATOIRE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE 22



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE 23



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE 24



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE 25



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-05-00001 - ARRETE SC CONSERVATOIRE 26



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00002

Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA 27



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA 28



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA 29



3 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA 30



4 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00002 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ACQUA

SYNCHRO BASTIA 31



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00007

Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA 32



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA 33



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA 34



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA 35



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00007 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ANIMA 36



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00006

Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSOCIATION

FAMILIALE I ZICCHINI

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 -

ASSOCIATION FAMILIALE I ZICCHINI 37



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 -

ASSOCIATION FAMILIALE I ZICCHINI 38



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 -

ASSOCIATION FAMILIALE I ZICCHINI 39



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 -

ASSOCIATION FAMILIALE I ZICCHINI 40



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00006 - Arrêté subvention FDVA 2023 -

ASSOCIATION FAMILIALE I ZICCHINI 41



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00008

Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR 42



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR 43



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR 44



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR 45



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00008 - Arrêté subvention FDVA 2023 - ASSR 46



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00005

Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB 47



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB 48



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB 49



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB 50



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00005 - Arrêté subvention FDVA 2023 - CALVI

NAUTIQUE CLUB 51



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00003

Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA VERDE

SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 52



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 53



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 54



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 55



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00003 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 1 56



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-07-04-00004

Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA VERDE

SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 57



  

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 58



2 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 59



3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 60



4 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 61



5 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-07-04-00004 - Arrêté subvention FDVA 2023 - COSTA

VERDE SPORTS, NATURE ET DECOUVERTES 2 62



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-07-04-00072

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles 63



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles 64



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles 65



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles 66



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00072 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à EARL CLOS CAPITORO au titre du contrôle des structures agricoles 67



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-07-04-00071

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

à Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00071 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des structures agricoles 68



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00071 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des structures agricoles 69



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00071 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des structures agricoles 70



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00071 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter à Mme CORTESE Anais au titre du contrôle des structures agricoles 71



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-07-04-00070

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures agricoles à M

CASANOVA Lisandru

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00070 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à M CASANOVA Lisandru 72



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00070 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à M CASANOVA Lisandru 73



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00070 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à M CASANOVA Lisandru 74



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-07-04-00070 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à M CASANOVA Lisandru 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00004

Arrêté fixant la dotation pour l'année 2023, le

montant de la dotation globale de financement

du Centre d'Hébergement et de réinsertion

sociale de la Fédération des Associations Laïques

et d'éducation permanente (FALEP) ligue de

l'enseignement de Corse

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour

l'année 2023, le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale de la Fédération

des Associations Laïques et d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse

76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour

l'année 2023, le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale de la Fédération

des Associations Laïques et d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse

77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour

l'année 2023, le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale de la Fédération

des Associations Laïques et d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse

78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour

l'année 2023, le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale de la Fédération

des Associations Laïques et d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse

79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00004 - Arrêté fixant la dotation pour

l'année 2023, le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale de la Fédération

des Associations Laïques et d'éducation permanente (FALEP) ligue de l'enseignement de Corse

80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00001

Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de

la dotation globale de financement du Centre

d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le

Foyer de FURIANI"

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" 81



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" 82



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" 83



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" 84



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00001 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale " Le Foyer de FURIANI" 85



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00002

Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de

la dotation globale de financement du Centre

d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria

Stella de l'association STELLARIA

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria Stella de l'association

STELLARIA

86



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria Stella de l'association

STELLARIA

87



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria Stella de l'association

STELLARIA

88



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria Stella de l'association

STELLARIA

89



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00002 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale Maria Stella de l'association

STELLARIA

90



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00003

Arrêté fixant, pour l'année 2023, le montant de

la dotation globale de financement du Centre

d'Hébergement et de réinsertion sociale

SPERENZA de l'Association La Fraternité du

Partage

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La

Fraternité du Partage

91



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La

Fraternité du Partage

92



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La

Fraternité du Partage

93



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La

Fraternité du Partage

94



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00003 - Arrêté fixant, pour l'année 2023,

le montant de la dotation globale de financement du Centre d'Hébergement et de réinsertion sociale SPERENZA de l'Association La

Fraternité du Partage

95



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00005

Décision portant affectation d'agents au sein de

l'unité Régionale d'appui et de contrôle chargée

de la lutte contre le travail illégal (URACTI) en

Corse.

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00005 - Décision portant affectation

d'agents au sein de l'unité Régionale d'appui et de contrôle chargée de la lutte contre le travail illégal (URACTI) en Corse. 96



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00005 - Décision portant affectation

d'agents au sein de l'unité Régionale d'appui et de contrôle chargée de la lutte contre le travail illégal (URACTI) en Corse. 97



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00006

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle et gestion

des intérims 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 98



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 99



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 100



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 101



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00006 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 102



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-07-03-00007

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle et gestion

des intérims.

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00007 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims. 103



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00007 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims. 104



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-07-03-00007 - Décision portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims. 105



SGAMI SUD

R20-2023-06-30-00003

Arrêté fixant la composition du jury de sélection

de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 106



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
N° SGAMI/DRH/DT/BPR/ N°2023/20

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle

de la police nationale –  3ème session 2023

VU le Code de la sécurité intérieure notamment les Articles L.411-7 à L.411-17 ;

VU la loi n°2022-52 du 24 janvier 2022 relative à la responsabilité pénale et à la sécurité intérieure notamment

le Titre II portant sur les dispositions renforçant la répression des atteintes commises contre les forces de

sécurité intérieure et créant la réserve opérationnelle de la police nationale  ;

 VU la loi 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique ;

VU la loi n° 2003-239 du 18 mars 2003 pour la sécurité intérieure notamment le titre I Chapitre III section I

Article IV ;

 VU le décret n°86-442 du 14 mars 1986 relatif à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des

comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux

emplois publics et au régime de maladie des fonctionnaires ;

 VU le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de

la police nationale ;

VU le  décret  n°2016-1199  du  5  septembre  2016  modifiant  certaines  dispositions  du  Code  de  la  sécurité

intérieure relatives à la réserve civile ;

VU le  décret  n°  2006-1780  du  23  décembre  2006  modifié  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’Intérieur  ;

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 107



 VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys et

des  comités  de  sélection  pour  le  recrutement  et  la  promotion  des  fonctionnaires  relevant  de  la  fonction

publique de l’État, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;  

 VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère

de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du Code de la défense et du Code de la sécurité intérieure ; 

  VU l’arrêté préfectoral du 28 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Olivier MARMION
 secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
 d‘Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches du-Rhône ;

 VU le décret n°2010-235 du 5 mars 2010 modifié relatif à la rémunération des agents publics participant, à

titre accessoire, à des activités de formation et de recrutement ;

VU l’arrêté du 27 octobre 2011 relatif au recrutement, à l’aptitude et à la formation des réservistes de la police

nationale ;

VU l’arrêté du 25 novembre 2011 fixant le taux d’indemnisation des périodes d’emploi et de formation dans la

réserve civile de la police nationale ;

VU l’arrêté du 7 octobre 2011 fixant la rémunération des agents publics participant, à titre accessoire, à des

activités  de  formation  et  de  recrutement  pour  le  ministère  de  l’intérieur,  de  l’outre-mer,  des  collectivités

territoriales et de l’immigration ;

 VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du

ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

 VU l’arrêté préfectoral 09  septembre 2022 portant organisation de la zone de défense et de sécurité Sud ;

 VU la circulaire DRCPN/SDFP/SDFDC n°265 du 26 juin 2015 – indemnisation des activités de formations et

de  recrutement  et  la  circulaire  DRCPN/SDARH/SDFP/BPATS/BRRI  n°53  du  31  janvier  2011  relative  à

l’exercice des fonctions de psychologue de la police nationale ;

VU la circulaire du 20 septembre 2016 relative à l’emploi des anciens adjoints de sécurité (ADS) dans la

réserve civile et totalisant au moins trois années d’ancienneté en qualité d’ADS ; 

 SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ;

  

ARRETE

 

ARTICLE 1     :  La composition des jurys des ateliers d’entretien pour le recrutement au profit de la
réserve opérationnelle de la police nationale – 3ème session 2023 pour le centre de Toulouse est fixée
comme suit pour la période du  5 juillet 2023 au 11 juillet 2023 :

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 108



Représentants du corps de commandement     :  

ABADIE Marc, Commandant, DDSP Carcassonne

BABIN Olivier, Commandant, DDSP Toulouse

BARRUE Patrice, Capitaine ENSAPN Toulouse

BESSIERES Lydia, Capitaine, DDSP Rodez

CASSAN Pierre-André, Commandant DDSP Toulouse

DELATTRE David, Commandant, DDSP Toulouse

GARDEL Céline, Capitaine ENSAPN Toulouse

GARRIGUES Laurent, commandant, DTPJ Toulouse

GUIRAUD  Bernadette, Capitaine DDSP Toulouse

LEDUC Jean Michel, Commandant CSP Decazeville

MARECHAL Franck, Capitaine DDSP Perpignan

OUCHENNE Myriam, Commandant, DDSP Toulouse

PETITJEAN Alexandre, Commandant, DDSP Toulouse

POSTAL William, Commandant divisionnaire fonctionnel, ENSAPN Toulouse

ROHR Michel, Commandant DDSP Rodez

VAGNER Guillaume , Capitaine, DDSP Toulouse

VERDE Simon, commandant, DCPAF  Pyrénées Orientales
 

Représentants du corps d’encadrement et d’application     :  

ALIBEU Nicolas, brigadier, DDSP Cahors

ARIAS Stéphane, brigadier-chef, DDSP Toulouse

AUREILHAN Sébastien, brigadier, DDSP  Toulouse

BERNARDON Laurent, major, DDSP Toulouse

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 109



BURGUNDER Lionel, Brigadier-chef, DDSP Toulouse

DIDIUS Cyrille, brigadier-chef, DIDPAF Toulouse

DONNEZ Olivier, major, DDSP Toulouse

DUFRECHOU Marie-Anne, brigadier, DIDPAF Toiulouse

ESPAGNACQ Philippe, brigadier, DDSP Toulouse

ESPINOSA Stéphane, major, DDSP Albi

FARRET Aimery, major, CSP Castres

FAUCON Olivier, Brigadier, DDSP Montauban

GARNIER Grégory, brigadier-chef, DDSP Carcassonne

GASC Stéphane, major DDSP Foix

GAU Carole, brigadier-chef, CSP Castres

GRENIER Nicolas, brigadier,DIDPAF Toulouse

GRENIER Olivier, brigadier,DIDPAF Toulouse

IANOTTO Grégory, brigadier, DDSP Toulouse

JOLI Eric, brigadier-chef, DCCRS Toulouse

LAFFONT Stéphane, major, DDSP Toulouse

LECUSSAN Frédéric, Major DDSP Toulouse

LUCCISANO Orée, brigadier-chef, DDSP Toulouse

MARIE Jérôme, brigadier-chef,  DCCRS UMZ Toulouse

MARTINEZ Stéphane, brigadier-chef, ENSAPN Toulouse

MATHIEU Laurent, Major, DCCRS Toulouse

MESSANG Damien, Major EEX, DDSP Toulouse

NANECOU Denis, brigadier-chef, DIDPAF Toulouse

PEITAVI  Alain, Major DDSP Toulouse

RENAULT Stéphane, major ENSAPN Toulouse

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 110



ROBLES Hélène, brigadier-chef, DDSP Toulouse

ROUSSE Jérôme, major, DCCRS Toulouse

SANDANCE Jean-Pierre, brigadier-chef, DIDPAF Toulose 

VERGNES Raphaël, brigadier, ENSAPN Toulouse

Représentants du corps administratif     :  

AMANZOUGARENE Chélif, Cat B SGAMI SUD – DT Toulouse

DEGUILHEM Jérôme, Cat B SGAMI SUD – DT Toulouse

FEUILLERAT Catherine, Cat A SGAMI SUD – DT Toulouse 

FURLAN Cyril, Cat B SGAMI SUD – DT Toulouse

LAFAGE Bruno  Cat A SGAMI SUD – DT Toulouse

MAXIMIN Marie-Laurence Cat B – DT Toulouse

MARTIUS Nicolas, Cat B, SGAMI SUD – DT Toulouse

PEREZ Isabelle, Cat B SGAMI SUD – DT Toulouse

SABATE- DUMONTEIL Karine, Cat A SGAMI SUD – DT Toulouse

TARROUX Sandra, Cat B SGAMI SUD – DT Toulouse

VILALTA Natalie, Cat A SGAMI SUD – DT Toulouse

Psychologues     :  

ANGLES DAURIAC Marie Psychologue vacataire

CZECZOTKA Nadège  Psychologue vacataire

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 111



DELHOM Claire Psychologue vacataire

DELHOMME CAZES Aurélie Psychologue vacataire

DEPREISSAT Marjorie Psychologue titulaire ENSAPN Toulouse

GAFFEZ Martin Psychologue vacataire

LHUSSA Marie-Laure Psychologue vacataire

MARTIN Catherine Psychologue titulaire ENSAPN Toulouse

PIANA Odanna Psychologue vacataire

ROUILLON Maéva Psychologue vacataire

SIMARD Helen Psychologue vacataire

VILLADER Vanessa Psychologue vacataire

ZANUTTO Oriane, Psychologue titulaire ENSAPN Toulouse

ARTICLE 2     :        Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte
d’Azur et préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à  Colomiers  le 30 juin 2023

Pour le préfet et par délégation

signé

Natalie VILALTA

La cheffe du bureau des personnels 

et du recrutement

 SGAMI SUD – Délégation territoriale deToulouse 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS Cedex

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle de la police

nationale �  3ème session 2023 112



SGAMI SUD

R20-2023-06-30-00002

Arrêté portant composition du conseil médical

interdépartemental compétent à l�égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale

relevant du secrétariat général pour

l�administration du ministère de l�intérieur de la

zone de défense et de sécurité Sud

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00002 - Arrêté portant composition du conseil médical interdépartemental compétent à l�égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone

de défense et de sécurité Sud

113



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Arrêté 
portant composition du conseil médical interdépartemental compétent à l’égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud

         Le préfet de la zone de défense et de sécurité sud,

VU le code général de la fonction publique,

VU le  décret  n°86-442  du  14  mars  1986  modifié  relatif  à  la  désignation  des  médecins  agréés,  à
l’organisation des conseils  médicaux, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux
emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires,

VU le  décret  n°95-654  du  9  mai  1995  modifié  fixant  les  dispositions  communes  applicables  aux
fonctionnaires actifs des services de la police nationale

VU le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 modifié et l’arrêté du même jour portant déconcentration
en matière de gestion des personnels de la police nationale,

VU  le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatifs aux secrétariats généraux pour l’administration du
ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure,

VU le décret n°2022-353 du 11 mars 2022 relatif aux conseils médicaux dans la fonction publique de
l’Etat,

VU l’arrêté  préfectoral  du  20  septembre  2022  portant  composition  du  conseil  médical
interdépartemental compétent à l’égard des fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de
sécurité Sud,

VU les listes départementales des médecins agréés du ressort de la zone de défense et de sécurité Sud,
SUR  la proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud,

ARRETE
ARTICLE 1 

Sont désignés comme membres du conseil médical interdépartemental siégeant en formation restreinte :

Tilulaires

 Dr Jean CECCALDI
 Dr Odile ELYAKIME
 Dr André OTTAVI

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00002 - Arrêté portant composition du conseil médical interdépartemental compétent à l�égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone

de défense et de sécurité Sud

114



Suppléants 

 Dr Michel CASTEX
 Dr Michèle GENIBEL
 Dr Philippe LAMOTTE
 Dr Gérard DAUMAS
 Dr Georges CHASTAN
 Dr Chérif HERZI
 Dr Geneviève PERESSON
 Dr Philippe BEARD
 Dr Isabelle FABRE
 Dr Didier LEBLAN
 Dr Jean-Paul CARROLAGGI
 Dr Joseph DE MARI
 Dr Philippe KERVELLA
 Dr François LIVRELLI
 Dr Jean-Marc NERI
 Dr Robert GUERRINI
 Dr Roland FARGEON
 Dr Christine MAGNIEN
 Dr Jean-François GIORLA
 Dr François-Marie SANTINI
 Dr Fabrice BORTONE
 Dr Jacques FELICELLI 

ARTICLE 2

Sont désignés comme membres du conseil médical interdépartemental siégeant en formation plénière :

1/ les membres du conseil médical en formation restreinte ;

2/  Deux  représentants  de  l’administration  désignés  par  le  chef  de  service  dont  dépend  le  fonctionnaire
concerné ; 

3/  Deux représentants du personnel inscrits sur une liste établie par les représentants du personnel élus au
comité social dont relève le fonctionnaire concerné. 

ARTICLE 3

Le docteur Odile ELYAKIME est désignée pour assurer la présidence du conseil médical interdépartemental.

ARTICLE 4

Au sein du conseil médical interdépartemental, l’instruction des dossiers est assurée par le docteur François
MICHEL, médecin inspecteur zonal. En cas d’empêchement, le docteur Jean CECCALDI, médecin inspecteur
régional  adjoint,  le  docteur  Paul  MARCAGGI,  médecin  inspecteur  régional  adjoint  ou  le  docteur  Anne
MOUILLARD, médecin inspecteur régional, assurent l’instruction des dossiers. 

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00002 - Arrêté portant composition du conseil médical interdépartemental compétent à l�égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone

de défense et de sécurité Sud

115



ARTICLE 5

Le secrétariat du conseil médical interdépartemental est assuré par le service médical statutaire régional. Le
médecin instructeur et le secrétariat du conseil médical sont placés sous l’autorité fonctionnelle du président
du conseil.

ARTICLE 6 

L’arrêté préfectoral du 20 septembre 2022 susvisé portant composition du conseil médical interdépartemental
compétent à l’égard des fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du SGAMI Sud est abrogé.

ARTICLE 7

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à MARSEILLE, le 30 juin 2023

Signé

Hugues CODACCIONI
Le secrétaire général adjoint 

pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

        

SGAMI SUD - R20-2023-06-30-00002 - Arrêté portant composition du conseil médical interdépartemental compétent à l�égard des

fonctionnaires actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone

de défense et de sécurité Sud

116


